MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA

EDITAL N° 09/2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 07/2016

PROGRAMA DE MONITORIA PARA OS CURSOS TÉCNICOS

O Diretor de Desenvolvimento do Ensino – DDE – do
Instituto Federal da Paraíba – Campus Sousa, nomeado pela Portaria N°

1658/2014 – Reitoria, por intermédio da Coordenação de Apoio ao
Estudante, no uso de suas atribuições e nos termos da Política de
Assistência Estudantil do IFPB, resolve tornar público, o presente Edital

de Retificação do Edital N° 06/2015, do Programa de Monitoria Para os
Cursos Técnicos, conforme disposições a seguir:

ONDE SE LÊ:

5. Das inscrições

5.1 As inscrições, provas, divulgação dos resultados, recursos e
resultados dos recursos será de acordo com o seguinte

calendário:

Período de Inscrição* 01/06/2016 a 03/06/2016

Homologação dos inscritos 06/06/2016

Avaliação do aluno** 13/06/2016

Divulgação do Resultado parcial 15/06/2016

Recursos 16/06/2016

Resultado Final 17/06/2016

Reunião e assinatura dos termos 20/06/2016

Início das Atividades de Monitoria 21/06/2016

LEIA-SE

5. Das inscrições

5.2 As inscrições, provas, divulgação dos resultados, recursos e

resultados dos recursos será de acordo com o seguinte
calendário:

Período de Inscrição* 01/06/2016 a 07/06/2016

Homologação dos inscritos 09/06/2016

Avaliação do aluno** 13/06/2016

Divulgação do Resultado parcial 15/06/2016

Recursos 16/06/2016

Resultado Final 17/06/2016

Reunião e assinatura dos termos 20/06/2016

Início das Atividades de Monitoria 21/06/2016

Sousa-PB, 03 de junho de 2016.

Frank Wagner Alves de Carvalho
DDE/IFPB – Campus Sousa